Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi deliberado 

ratificar os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva 

Oliveira que, no período de 04/04/2006 a 26/04/2006, autorizaram pagamentos no valor de € 

1.796.764,94 (UM MILHÃO, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E 

SESSENTA E QUATRO EUROS E NOVENTA E QUATRO CÊNTIMOS), cuja relação vai 

ficar arquivada no maço de documentos respeitante à presente acta.---------------------------------- 

----------O Senhor Vereador Cláudio José dos Santos Percheiro, eleito pela CDU – Coligação

[...]

Corpos Sociais da referida Organização.------------------------------------------------------------------ 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2006/05/03, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 2.230.941,29 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA MIL, 

NOVECENTOS E QUARENTA E UM EUROS E VINTE E NOVE CÊNTIMOS), constando 

em caixa: € 6.626,93 (SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS EUROS E NOVENTA E 

TRÊS CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 2.224.314,36 (DOIS MILHÕES, 

DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E CATORZE EUROS E TRINTA E 

SEIS CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.------------------- 

----------II.2 - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------ 

----------II.2.1 – SECÇÃO DE APROVISIONAMENTO------ -------------------------------------

[...]

Municipais a Informação n.º 91/2006, datada de 16 de Março de 2006, a qual informa que se 

procedeu aos cálculos da revisão de preços provisória.-------------------------------------------------- 

----------Face ao exposto, elaborou-se o auto de revisão de preços n.º 1 que totaliza o valor de 

2.638,34 € (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO EUROS E TRINTA E QUATRO 

CÊNTIMOS), IVA (não incluído).-------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal de Odemira deliberou, por unanimidade, 

aprovar nos termos propostos.-------------------------------------------------------------------------------

[...]

----------Tendo prescrito o período de audiência prévia, procedeu-se ao relatório final de análise 

de propostas, o qual mantém o parecer do relatório de análise de proposta e reforça a proposta 

de adjudicação da referida empreitada à Empresa Leirislena, S.A., pelo valor da sua proposta 

128.528,86 € (CENTO E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO EUROS E 

OITENTA E SEIS CÊNTIMOS), mais IVA à taxa legal em vigor.----------------------------------- 

----------Face  ao  exposto  propõe-se  a  rectificação  da  cabimentação  pelo  valor  proposto de 

adjudicação.----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

06/2004, de 06 de Janeiro, para a empreitada em epígrafe. --------------------------------------------

----------Depois de devidamente apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por 

unanimidade, aprovar a Revisão de Preços Provisória no valor de 4.353,81 € (QUATRO MIL, 

TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS EUROS E OITENTA E UM CÊNTIMOS), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------------------------------------- 

----------“PAVIMENTAÇÃO DO CAMINHO MUNICIPAL 1126 DE VALE FERRO A 

CABAÇOS” – PRORROGAÇÃO DE PRAZO GRACIOSA:- Foi presente a Informação n.º

[...]

Cultura, do Departamento de Educação, Cultura e Desporto, dando conhecimento que a Caixa 

Geral de Depósitos, Av.ª Teófilo Trindade, n.º12, em Odemira, contribuinte Fiscal n.º 500 960 

046, atribuiu ao Município de Odemira um donativo no valor de € 2.500 (dois mil e quinhentos 

euros), destinado ao XIX Open Internacional Damiano de Odemira, propondo-se a aceitação do 

respectivo patrocínio pela Câmara Municipal.------------------------------------------------------------ 

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.--------